executar todos os trabalhos que constituem a “Requalificação do Paredão de Moledo (Topo 

Sul)”, promovido pelo Município de Caminha, em conformidade com convite para ajuste direto, 

datado de 21/12/2017, no prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias, em conformidade 

com o Caderno de Encargos, pelo preço contratual de 130.904,05€ (Cento e Trinta Mil, 

Novecentos e Quatro Euros e Cinco Cêntimos), nos termos do disposto nos artigos 60.º e 97.º 

do Código dos Contratos Públicos, o qual não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.  

À quantia supra mencionada incidirá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em